esse ps diuisa contra asiam et europam. habet autem puntias multas sicut libiam cyrenensem tripolim bizantum carthaginem mauritaniam ethiopiam et multas alias. Esta aut illa ps mudi que affrica dicitur minor spacio quam asia velenropa. sed per sua quantitate diuina est et mirabilior in qualitate. Nam in auro et gemmis diuina est similiter in frugibus fructibus et olulis. Mirabilissimas etiam producit bestiarum et hominum species et figuram. ut patebit quoniam regiones affricae per sua nomia describentur. Solis ardoribus palij terris exuris varijs oceanis finibus intercipit. arenarum cumulis sterilis in multis peribus efficit. Eta sanris pilosis nigridibus et alijs horredis bestiis possidet. et hinc serius plu patebit

De asturia Ca. XX

Hec tia in citeriori hispania in confinio europei et africæ constituta. ut dicitur Ili. li. xv. Unus astures sunt dicti quod propter istum flu men nunc inhabitant quorum terra est siluis et montibus quasi vndeque circumspecta. ut dicitur idem Illius solus incole sunt ut dicitur respectu aliorum animo placidi liberales et benigni quam civitas metropolis nominata. terra quidem mero frumento et oleo minus abundat. Nam terra est frigida et ad hunc modum productione frugum vel fructuum minus apta. abundat autem ibi milium et castanea supra modum. Dicunt autem ibi multa crescere fructuum genera et pomorum. de quibus loco vini faciunt libi potum. Feris silvestribus et etiam domesticis pecudibus sunt maxime opulenti. Populus autem generaliter ut dicitur ex natura bylaris est. et canore vocis in cursu agilis. et in prelijs militans. elegantis stature et pulchra forme secundum situm patrie et qualitez calide regionis ad loquendū et forsitan deridendum lingua leuis

De aragonia Ca. XXI

Hec tia est in hispania vinearum et frugum secunda. fontibus et fluuiis irrigua. ab arragonis quondam occupata a quibus regio videlicet nomine. Nam gothorum gen-

quam doq; in illa puntia habitabat. Vnde aragonia quae aragoibia est vocata ut dicitur Iliodo. quae fluit iberus flumen. cuius metropolitæ appellatur cesaraugusta.

De babilonia Ca. XXII

Becoming in chaldea. cuius caput est urbs babylon. a qua regio est nunc patata nobilis ut chaldea et assiria et mesopotamia aliquam in eius nomine transierunt. ut dicitur Iliodo. li. xv. Hac præfluit flumina nobilissima inter quae principia sunt tigris et eufrates. que de padiso habent origines. Est autem regio omnium frugum et fructuum fertilissima vinifera et aromaticis arborebus et herbis plena. gemmarum et metallorum copia beatissima. camelis equis asinis et mulis et talibus immensis abundantissima. feris et mirabilibus bestiis ac monstruosis abundantissima maxime in desertis cuius metropolis quondam est dicta babylon. i. confusio. eo quod ibi lingua edificantum turrim babel est confusa. ut dicitur Gen. xi. Cuius magnitudinem describit Hiero. sup. Esa. xi. Babilon inquit est metropolis caldeorum cuius muri. xv. milia passuum erant per quadratum ab angulo in angulum quod est simul. lxviii. vnde duabus levibus et duabus vni leuce peribus muri tendebatur. ibique erat turris triu milium passuum in altitudine. i. duarum leucarum a lato in arce angustata cuius materia fuerunt lateres cocci ex bitumine indissolubili. vnde nec igne nec aqua dissolvi potest. et quia ibi confusum est labium bebraice dicta est babel. grece autem babylona qua regio tota in circuitu babylonia est vocata. Huic impavit rex potenterissimus. scilicet nabuchodonosor qui nec ceteras mundinaciones quae chaldeorum subiecit impio indebet etiam captiuauit. propter quod babylon sub belthasar nepote suo per cyrū et dariū reges persarum et mediorum penitus destruxta fuit. nec vnde iterato repata. sed de eius reliquijs due ciuitates. scilicet sophon et therosophon fuerunt in persie edificate ut dicit Hieronymus. Locus autem vnde quondam fuit babylon est desertus et nihil continet nisi bestias monstruosas. quere infra de chaldea

Liber

Te bactria Ca. XXIII
Bactria est regio
In asia cui fluvius nomine bactrus
nomine dedit. ut dicitur. Ili. li. xv. Huius
partes sunt plane propter iugis ambiuntur. q
aut aduersa sunt indi fluvii fontibus terminan
tur reliquias includit oibus fluvium. Dicitur autem
bactria fortissimos camelos nunquam pedes at
terentes ut dicitur. Ilibor.

De braciana Capitulum XXIIII

Braciana regio
Est in affrica ex duobus opidis no
bilissimis est sonita vocabulum. ex
qibus unum andromethus vocat. alterum vocat
bizantum. Hec secunda est glebis et oleis cuius
buum est ita pinguis ut iacta ibi semina in
incremeto pene certe simile fruges nascantur. ut
dicitur. Ili. li. xv. De bragmanis que infra
in fine isti libri

De brabantia Ca. XXV

Brabantia germanica
Bene finalis est puntia quae gallie belgi
ce est. irrigua hinc renu ab oriente et
frisia britanicum oceanum et fladricum sinum ab
aqlone inferiorum galliarum ab occidente vero superiore
franciam a meridie. quam amnis mola perflu
it et scaldia flum intrans cum fluru et refluxu
maris alijs riuiulis varijs et fontibus irrigua
terra in multa parte vinifera. nemorosa collis
bus pratis et ortis decora. arboribus fructuose
ris et silvestribus plena. abundans aialibus
domesticis et silvestribus cervis binnulis apibus
leporibus et cuniculis. multa habens opida fa
mosa. terra fertil frugibus et populosa gens
elegantis stature et venuste forme bellicosa
aiosa contra hostes. inter se autem placita et quiete.
ges benefica deuota et benigna

De belgica Ca. XXVI

Belgica dicitur gal
lie puncta in europa a belgis ciui
tate sic dicta ut dicitur. Ili. li. ix. Hec ab
orientem ut dicitur. Orosius. hinc germaniam sive flu
men reni. ab euro habens alpes penninas. a me

XV

ridie puntia narbonensem in qua civitas are
latensis sita est. ab occasu puntia lugdunensem.
a circulo oceanum britanicum. a septentrione
ne britannica insulam sive angliam. Hec regio in
frugibus et fructibus est fecunda. et in multis lo
cis vinifera. multum populosam. ciuitatibus et
opidis munita. gens ei ferocia naturaliter ve
ditur. Ili. ix. et aiosa. amnibus et fluvius irrigua
aruis et secundissimis nemoribus et pratis de
cora iumentis et pecudibus plena. pauca hinc
mostruosa per ranas et colubros pauca ge
nerans venenosa. Terra siquidem solet esse ge
neraliter pacifica et quieta. in plurimos prolos
lingua aliquantulum differentes est hec belga
ca subdivisa

De bithinia Ca. XXVII

Bithinia ut dicitur
Ilio minoris asie est puntia in
pons exordio ad pte solis orientis
auerla tracie adiacet. multus antea nominis
noiata. nam prius bericia est dicta. deinde a bi
thino rege fuit mor bitbinia nuncupata. Ip
sa est maior frigia. cui metropolis dinich
omedia. ubi fugiles banibas princeps kariba
ginis veneno aiam expirauit. ut dicitur. Ili. li.
xv. Codita est autem primo bitbinia a phenice que
prius miramunda vocabatur. ut dicitur. Ili.